[image: gerb_zhel]

Муниципальное образование «Закрытое административно –
территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2018                                                                                                         	      		     №  1619
г. Железногорск

О временном прекращении движения транспортных средств по улицам                    г. Железногорск с 01.09.2018 по 05.09.2018

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Красноярского края от 24.05.2012 № 2-312 «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов на территории Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края» в целях обеспечения безопасности дорожного движения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 08:00 01.09.2018 до 22:00 05.09.2018, для проведения мероприятий по капитальному ремонту тепловых сетей, временное прекращение движения автотранспортных средств по ул. Андреева, согласно схемы установки дорожных знаков (Приложение №1).
2. В период временного прекращения движения организовать движение маршрутных транспортных средств маршрутов №№ 1, 10, 22 по ул. Ленина. Остановку маршрутных транспортных средств осуществлять на существующих автобусных остановках.
3. Производителю работ ООО «Спец-ТеплоСервис» (А.А. Пресняк) обеспечить своевременную установку до начала временного прекращения движения и демонтаж после окончания временного прекращения движения дорожных знаков в местах согласно  Приложению №1.
4. Рекомендовать ОГИБДД МУ МВД России по ЗАТО г. Железногорск (Д.О. Калинин) в целях обеспечения безопасности дорожного движения принять участие в организации контроля за временным прекращением движения транспортных средств в месте, указанном в приложении к постановлению.
5. Управлению городского хозяйства (Т.В. Синкина) письменно уведомить территориальное подразделение Управления ГИБДД ГУ МВД России по Красноярскому краю о введенном временном прекращении движения транспортных средств в месте, указанном в приложении к постановлению.
6. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
7. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г.Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск			         				   С.Е. Пешков

Приложение №1
к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 29.08.2018 №1619

Схема установки дорожных знаков
(дата временного прекращения движения:
с 08:00 01.09.2018 до 22:00 05.09.2018)
[image: ]
image1.jpeg

image2.png
A koabHast

Yi. AHApeeBa

VJI. AHApeeBa

YL Auapeepa

4t

Vi.JIeHHHa <=
-

Jlennna, 30,

U b e. K
b padore xunsix domob no gﬂAHdﬁeeﬁa 9 11,13, 15

000 “Cney-Tenno Cepbuc”
2. KpacHosipck

= =
) )
2 =
w o —
w = @«
N
N
W= LN -
JEEN N o~
ul — m
Bedomocms nompedHozo konuvecmba dopoxHsix 3Hakob. FOCT P 52290-2004 “3Haku dopoxHsie. Obuiue mexHuveckue mpedobaHus
Ha”’;i’;%””“ AopoxHsie padoms TTobopom Hanpabo Tiabopen tasebo obbezda odbesda ﬂDu)kem:(t;;gggaDa U | anpabaenue nobopoma Bbvesd sanpewen
M3odpaxenue u A _(())
1ep 3HaKa
1.25 3.18.1 3.18.2 5.32.1 5322 416 1313 31
Konusecmbo, wm. 6 1 1 2 1 1 1 4

pumedarus: 5 Ha Bpems npousbodcmba padom GopoxHsle 3HAKU, BeINOAHEHHsE HA OeOM ;”U’Uf("“”e 0003HAHEHUS:

1 lopoxusle 3HaKU no @opMe, pasmepy, CcumBouke Ha HUX  GO/XHbI QoHe 3aKpeiMb  Yexnamu uau  demoHmupobams, ecau  ux UHGOpMayUSA 2 yﬁOMK” npoe 3*;”;‘7;”7” 5
coombemcmbobams f ocr P 52290-2004 ”3Ha)<u 50;70»(/-/1:/5 Odwyue npomubopedum  uHGopMayuu  BpemeHHsix  JopoxHeix  3Hakob (FOCT p A #acmok npousbobcmoa pabom
MexHUYeckue ] eHeHue Bpeme DOXHBIX  3HAKOD 52289-2004, n.5.118). % PoHaps BemabHod b covemarHuu © 3aWumHsIM 0/10KOM
ocywecmbasemes b foomﬁemfmﬁuu c mpeﬁoﬁm—/u;wu FoCT P 52289-2004 6. B cnyqae odpazobaxus 3amopob bbodums pob dbux 7 C !

“TexHuyeckue cpedcmba opeanusayuu dopoxHozo dbuxenus. [lpabuna nomowsk peeynupobuuxob. X
npuMeHeHus  GopoxHsix  3HakoB, pasmemku, cbemogopob, BopoxHsx 7. [leped Ha€a/soM padom uHGopMUPOBAM % asbHle nodpasdeneHus Bud padom BNUMALLHAD PEHOHM
oepaxderud u Hanpabaswwux ycmpodcmb”. mbas.

2. [lopoxHsle 3Haku uMewm 3 munopa3mep. 8 B cnyyasx, z0e neped Havasnom ydacmka npouzbodcmba padom bbedero

3 PaccmosiHue om kpas np j yacmu do O, K Heu 3Haka G0/MKHO oepaHuyerue 3Hakom 3.20 Ha denom QoHe, b koHue ydacmka npousbodcmba [pousBodumens padom
Owime He Meree 0,5 M. [lpu ycmarobke 3Hakob Ha neperocHsix UHUﬂHX HUXHUG padom npumensime 3HaK 325 “KOoHey 30Hb 02PaHUYEHUSI MAKCUMA/bHOO
Kkpau 3Haka Gdo/xeH Haxodumscs Ha paccmosHuu om 0,6 15 M om CKOpOCMU” HA Xe/moM GoHe.

bep. mu g nokpeimust (FOCT P 52289-2004, n.n. 5.1 7 518 9. Ompsimeid komaobaH Ha bpems npousbodcmba padom ozpadums 3aujUMHLIM

4. B mecmax npobeﬁewﬂ padom 3HaKU HA NEPEHOCHbIX 0NOpax 0onyckaemcs oepaxderHuem U3 0emoHHbix 0n0kob. B memHoe Bpemsi cymok Ha 02paxoeHuy Ombemcmbersid 3a
ycmarabaubame Ha npoesxed Yacmu, 0004uUHaX U pasdenume/nsHoU nosoce. odecneyums BK/K4eHUe CUzHAbHOZ0 INeKMpUYeckoeo ocbeueHus npou3Bodcmbo padom
(FOCT P 52289-2004, n. 5.112). 10.  Cxema cocmabrexa b coombemcmbuu ¢ O4M 218.6.019-2016 “Pekomendayuu

no opearuzayuu dbuxeHus U oepaxdeHul mMecm npou3bodcmba GopoXHbIX
padom”.

Cpok bBbinoHeHus
padom